



**SALUMIFICIO SOSIO SRL**

**Sede Legale:**

Piazza Santo Stefano, 6  
20122 Milano (MI) - Italia

**Sede Operativa e Amministrativa:**

Via Casacce, 66  
23030 Chiuro (SO) - Italia

T: +39 (0)342 489005 - 07 | F: +39 (0)342 484295 | P.IVA: 00656770146

## SCHEDA TECNICA

### Prosciutto De 'BAITA'



#### Caratteristiche generali:

Voce doganale:	0210 1981
Caratteristiche:	Coscia suina senza osso. Senza glutine e senza lattosio.
Ingredienti:	Carne di suino, sale, destrosio, saccarosio, aromi naturali. Conservanti: nitrito di sodio, nitrato di potassio.
Bollo CE:	IT 1436/L CE
Pezzatura:	Prosciutto 1/1: kg. 3,5/4,2 Prosciutto 1/2: kg. 1,8/2,2
Materiale da insacco:	Budello non edibile
Materiale di confezionamento:	Involucri di poliammide + alluminio + polietilene Involucri a base polimerica
Termine minimo di conservazione:	90 giorni dalla data di confezionamento
Modalità di conservazione:	Conservare al fresco (0/+4°C)
Tempo di stagionatura:	90/135 giorni
Destinazione d'uso del prodotto:	Prodotto pronto per il consumo, adatto ad un gruppo di consumatori eterogeneo

#### Imballaggio e pallettizzazione:

	Cartone grande:	Cartone piccolo:
Dimensione cartone:	mm. 700x385x160	mm. 395x255x160
Pezzi per cartone:	5 pezzi interi 10 pezzi a metà	2 pezzi interi 4 pezzi a metà
Cartoni per strato:	3	9
Strati per pallet:	7	7
Peso netto pallet indicativo:	kg. 400	Kg. 400



**SALUMIFICIO SOSIO SRL**

**Sede Legale:**

Piazza Santo Stefano, 6  
20122 Milano (MI) - Italia

**Sede Operativa e Amministrativa:**

Via Casacce, 66  
23030 Chiuro (SO) - Italia

T: +39 (0)342 489005 - 07 | F: +39 (0)342 484295 | P.IVA: 00656770146

## Allergeni:

Allergene:	Assenza nel prodotto	Assenza nel sito produttivo
Cereali contenenti glutine, cioè: grano, segale, orzo, avena, farro, kamut o i loro ceppi ibridati e prodotti derivati	X	X
Crostacei e prodotti a base di crostacei	X	X
Uova e prodotti a base di uova	X	X
Pesce e prodotti a base di pesce	X	X
Arachidi e prodotti a base di arachidi	X	X
Soia e prodotti a base di soia	X	X
Latte e prodotti a base di latte (incluso lattosio)	X	X
Frutta a guscio, vale a dire: mandorle, nocciole, noci, noci di acagiù, noci di pecan, noci del Brasile, pistacchi, noci macadamia o noci del Queensland e i loro prodotti, tranne per la frutta a guscio utilizzata per la fabbricazione di distillati alcolici, incluso l'alcol etilico di origine agricola.	X	X
Sedano e prodotti a base di sedano	X	X
Senape e prodotti a base di senape	X	X
Semi di sesamo e prodotti a base di semi di sesamo	X	X
Anidride solforosa e solfiti in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 mg/litro in termini di SO <sub>2</sub> totale da calcolarsi per i prodotti così come proposti pronti al consumo o ricostituiti conformemente alle istruzioni dei fabbricanti	X	X
Lupini e prodotti a base di lupini	X	X
Molluschi e prodotti a base di molluschi	X	X

## OGM:

Il prodotto non deriva da OGM e non contiene OGM.



**SALUMIFICIO SOSIO SRL**

**Sede Legale:**

Piazza Santo Stefano, 6  
20122 Milano (MI) - Italia

**Sede Operativa e Amministrativa:**

Via Casacce, 66  
23030 Chiuro (SO) - Italia

T: +39 (0)342 489005 – 07 | F: +39 (0)342 484295 | P.IVA: 00656770146

### Caratteristiche chimiche medie:

Ph:	5,6
Aw:	0,91/0,95

### Valori nutrizionali medi per 100 g:

Valore energetico:	1090 kJ 260 kcal
Grassi:	18 g
di cui acidi grassi saturi:	5,1 g
Carboidrati:	0,5 g
di cui zuccheri:	0 g
Proteine:	25 g
Sale:	3,3 g

### Caratteristiche microbiologiche:

Salmonella:	assente in 25 gr.
Listeria Monocytogenes:	assente in 25 gr.

Chiuro (SO), 05/05/2017

Emissione:

Assicurazione Qualità

Approvazione:

Legale Rappresentante